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UNIVERSITETI - UNIVERZITET - UNIVERSITY
“HAXHI ZEKA”

FAKULTETI JURIDIK - FACULTY OF LAW

Késhilli i Fakultetit Juridik Pejé: 20.10.2025

N& bazé té nenit 76 té Statutit t& Universitetit, Rregulloren pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, té
dt. 23.05.2022, Konkursit Pér angazhim te bashk&punétoréve té jashtém pér ligjérata dhe ushtrime
Ref. Nr. 2260/25, té dt. 26.09.2025, raportet e Komisioneve vlerésues té pozitave: 1. Ref. nr. 555
dt.17.10.2025; 2. Ref. 556 dt.17.10.2025; 3. Ref. 557 dt.17.10.2025; 4. Ref. 558 dt.17.10.2025; 5. Ref.
559 dt.17.10.2025 dhe 6. Ref. 560 dt.17.10.2025. Késhilli i Fakultetit Juridik né mbledhjen e mbajtur
me dt. 20.10.2025 nxjerré kété:

1.

VI.

PROPOZIM/VENDIM

Dr. sc. Arben Shala, propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashképunétorit té jashtém
né pozitén: 1. Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né 1&€ndén Gjuha
Angleze | dhe Il, pér vitin akademik 2025/26 né Fakultetin Juridik

Prof. Dr. Abdullah Azizi, propozohet té angazhohet né cilésiné e bashképunétorit té
jashtém né pozitén: 2. Njé bashk&punétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né léndét:
Sistemi Politik i Kosovés né Kontekstin Evropian, Qeverisje Lokale, dhe Shkathtésité e
Praktikés Gjygésore (LLM), pér vitin akademik 2025/26 né Fakultetin Juridik

Dr. sc. Bahri Rexha, propozohet té angazhohet né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém
né pozitén 3. Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né Iéndét: E Drejta
e Sigurimeve, Etika né Biznes dhe Etika Ligjore dhe Profesionale, pér vitin akademik
2025/26 né Fakultetin Juridik

Dr. sc. Dardan Laj¢i, propozohet té angazhohet né cilésiné e bashképunétorit té jashtém
né pozitén: 4. Njé bashk&punétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né Iéndén
Sociologjia e sé Drejtés dhe Demokracia dhe Shteti i sé Drejtés pér vitit akademik
2025/26 né Fakultetin Juridik

Dr. sc. Petrit Hajdari dhe Kreshnik Kabashi LLM, propozohen té angazhohen né cilésiné
e bashképunétorit té jashtém né pozitén: 5. Dy bashképunétoré té jashtém pér ushtime
né fushén Kushtetuese Administrative, pér vitin akademik 2025/26 né Fakultetin Juridik

Granit Elezaj LLM, propozohet té angazhohet né cilésiné e bashképunétorit té jashtém né
pozitén: 6. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime né fushén ndérkombétare dhe
evropiane, pér vitin akademik 2025/26 né Fakultetin Juridik

Adresa: Rr. "UCK"-s&, Nr. 66, 30000, Pejé, Republika e Kosovés
www.unhz.eu; fi@unhz.eu Tel: +383 39 410 079




ARSYETIM

Kashilli i Fakultetit Juridik, né& mbledhjen e mbajtur mé daté 20.10.2025, bazuar né:
Rregulloren pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka”
né Pejg, nr. 1165/22, daté 23.05.2022; Konkursin pér angazhimin e personelit akademik nr.
2260/25, daté 26.09.2025, Raportet e Komisioneve vlerésuese pérkatése: Pozita 1 - Ref. nr.
555, daté 17.10.2025; Pozita 2 - Ref. nr. 556, daté 17.10.2025; Pozita 3 - Ref. nr. 557, date
17.10.2025; Pozita 4 - Ref. nr. 558, daté 17.10.2025; Pozita 5 - Ref. nr. 559, daté 17.10.2025;
Pozita 6 - Ref. nr. 560, daté 17.10.2025, ka shqyrtuar dosjet e aplikantéve dhe vlerésimet e
komisioneve profesionale, té cilat jané hartuar né pérputhje me kriteret ligjore dhe parimin
e meritokracisé. Pas shqyrtimit té rekomandimeve, Késhilli i Fakulteti Juridik i miraton ne
ményré unanime propozimet e komisionit profeosnal pér angazhim né cilésiné e
bashképunétoréve té jashtém pér vitin akademik 2025/26, ku i propozon Senatit te
Universiteti “haxhi Zeka” né Pejé si organ pérfundimtar pér nxjerrjen e vendimit pér
bashképunétor te jashtém pér ligirata/ushtrime dhe pér kété arsye ka vendosur sipas
dispozitivit té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kandidatét e pakénaqur, kané té drejté ankese duke ju drejtuar komisionit pér
ankesa né kuadér t& njésisé akademike, pérkatésisht késhillit té& njésisé akademike, né afat prej 8
ditésh kalendarike nga publikimi i kétij vendimi dhe raportit té& komisionit vlerésues qé &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:
- Rektorit
- Senatit
- Prorektorit pér ¢éshtje akademike
- Sekretarit té Pérgjithshém
- Drejtorit pér mésimdhénie dhe ¢éshtje akademike
- Njésisé Akademike
-Zyrésse IT

* “ryesuesi Keshillit t& Fakulteti Juridik

,‘:J-"\‘_s_oc. Dr. Petrit Nim@.

Adresa: Rr. "UCK"-s&, Nr. 66, 30000, Pejg, Republika e Kosovés
www.unhz.eu; fji@unhz.eu Tel: +383 39 410 079
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Fakulteti Juridik

Lista e kandidatéve pér bashk&punétor pér ligjérata pér pozitén: 1. Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né |éndén
Gjuha Angleze | dhe Il, pér vitin akademik 2025/24

Nr | Emir dhe Data e Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mblemri lindjes Fakultetl, Drejiimi | Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
databaza
1. | Arben Shala | 30.10.1979 | (2004),Fakultetii Fakulteti i Universiteti i Karlit, PO Po Po
Filologjisé Filologjisé Pragé, Ceki
Gjuhé dhe Letérsi | Gjuhé dhe Letérsi Fakultelii Arteve
Angleze Angleze Programi i studimeve
Titulli : Master i & doktoratés:
Shkencave Filologji/ pérkthim
Filologjike (2015)
2, Arta 30.06.1921 Bagelor i gjuhés Master i gjuhés Doktor shkence pér Po Po Jo
Ké&puska dhe letérsisé dhe letérsisé filologii (gjuhé dhe
angleze angleze (gjuhési) letérsi angleze)
Universiteti i Universiteti i Universiteti i Evropés
Prishtinés "Hasan Prishtinés "Hasan | Juglindore, Fakultetii
Prishfina”, Prishtina”, Fakulteti | Gjuhé&ve, Kuliurave
Fakultetii i Filologijisé, dhe Komunikimit,
Filologijisé, Prishting, Kosové Tetové, Magedoni e
Prishting, Veriut
3. Bajram 13.06.1985 'Kolegji AAB, Universitetii University ''St. Cyril Jo Po Jo
Demollari Prishtine, Evropes and St. Methodius"'
Bacellor ne Juglindore Master Veliko Turnovo,
gjuhen dhe ne Gjuhe Angleze Bulgaria
literaturen PhD. Candidate
angleze




4, Egzona 22.02.2001 Bacellor iarteve Master of Arts - Jo Po/MA Po
Demqj ne Gjuhen with Specialization
angleze "Kolegiji in Linguistics and
AAB" Literary Studies
Main Field of
Study: English
Linnaeus
University, Vaxjo,
Sweden
5. Muhamet 08.02,2001 | Bacellor i Gjuhés Magijistér i PhD Candidate PO/MA Po
Lajgi dhe Letérsisé Mésimdnénjes s&
Angleze 2019 Gjuhés Angleze,
Universitetii
Evropés
Juglindore
s, Qendresa 19.08.1987 | Bagellor i Gjuhés Master i Jo Jo Jo
Shehu dhe Letérsisé shkencave
Muhaxhiri Angleze 2014 Filologjike 2019
7. 28.09.1987 | Bagellori Gjuhés Magijistér i Jo Jo Jo
Tréndafile dhe Letérsisé Mésimdhénjes sé
Ajvazi-Bricori Angleze 2016 Gjuhés Angleze,
Universitetii
Evropés
Juglindore 2025

Nga té dhénat e paraqgitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashk&puné&toréve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té konkursit té
Ref. Nr. 2260/25, shapllur mé dt. 26.09.2025, konstaton se kandidatét:

1.
2,

No s w

Arben Shala - kandidatii plotéson té gjitha kushtet formalo-juridike t& pércaktuara né konkurs.

Arta Képuska - kandidatja i plotéson kushtet formale juridike, megijithaté komisioni vleréson se kandidatét e propozuar i plotésojné
ato né shkallén mé té larté, duke marré parasysh edhe publikimet shkencore té ranguara né Scopus.

Bajram Demollari — kandidati nuk i plotéson kushtet formale juridike, pasi i njejfi nuk i ka té kryera studimet e Doktoratés.

Egzona Demaj — kandidati nuk i plotéson kushtet formale juridike, pasi i njejti nuk i ka t& kryera studimet e Doktoratés.,

Muhamet Lajgi - kandidati nuk i plotéson kushtet formale juridike, pasi i njejti nuk i ka té kryera studimet e Doktoratés,

Qendresa Shehu Muhaxhiri — kandidati nuk i plotéson kushtet formale juridike, pasii njejti nuk i ka té kryera studimet e Doktoratés.
Tréndafile Ajvazi-Bricori - kandidati nuk i plotéson kushtet formale juridike, pasi i njejti nuk i ka té kryera studimet e Doktoratés.



Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétoréve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, 1& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit t&
Ref. Nr. 2260/25, shapllur mé dt. 26.09.2025, konstaton se kandidati Arben Shala i plotéson mé sé miri kushtet pér pozitén bashk&punétoré té
jashtém pér ligierata pér grup 1Endésh Gjuha Angleze | dhe II, prandaj i propozojm késhillit t& fakultetit dhe senatit gé& kandidati né fjalé té
zgjedhet né kété pozité.

{omisioni Vleré&sues:

I
2.
3.

Kryetar
Anétar {
Anétar B ¥
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Fakulteti Juridik

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén: 2. Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né 1éndét:
Sistemi Politik i Kosovés né Kontekstin Evropian, Qeverisje Lokale, dhe Shkathtésité e Praktikés Gjyqésore (LLM), pér vitin akademik2025/26;

Nr Emir dhe Datae Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiernri lindjes Fakulteti, Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
Drejtimi databaza
1. | Abdulla Azizi | 15.01.1978 | (2001),Fakultetii | (2005) Magjister i Doktor i Shkencave PO Po Po
Juridik Justininai Drejtes Juridik / Prof i regullt
i Paré - Shkup Nderkombetare Universitetii Evrops
Publike - Shkup Juglindore
2. | Basri Kastrati | 27.05.1948 2011 Fakulteti Diploma e Doktor i Shkencave Po Po
Juridik i Studimeve master Juridike- E drejta
Diplomuar— — juridiko penal- kushtetuese dhe
Universiteti AAB 2018 Adminstrative, ne
—Prishtiné UEJL 13.06.2023
3. | Murat Hulgj 21.03.1961 Fakulteti Juridik MASTER | Universiteti Evropian Po Po Po
2002 Prishtine SHKENCAVE i Tiranés Doktorature
IURIDIKE,PENAL
2009 UP
4, | Nuhi Osmani | 06.05.1980 Fakulteti Juridik Master i European University Po Po Po
Printine 20024 shkencave of Flensburg
Juridiko Prishiine (Germany) Doktor |
2012 shkencave Jurdike
fusha
Nderkombetare
5. | Petrit Hajdari | 15/02/1976 | Fakulteti Juridik Master i Doktor | Shkencave Po Po Po
ne peje 2015 Drejtesisene geverisie dhe
Kushtetuese dhe Administrate Publike
Administrative 2022
2016 UHZ Peje




{omisioni Vlepésues:

L.
2,
3.

Sedat 05.05.1978 Fakulteti Juridik Masrer ne Universitetin Shen Po Po Po
Hamdi ne Kolegjin AAB Universitetin Cirili dhe Metodi ne
Ismaijli 2009 Shtetrorte Tetoves | Shkup Republika e
ne Republiken e Magedonis se Verut
Magedonis se - mori fitullin Doktorr |
Magijister | se Shkencave Juredike.
Drejtes
Nderkombetare
Sindiije Idrizi 13.02.1996 Fakulteti Juridik Master Juridiko — Jo Jo Jo Jo
Maloku Peje 2015 Penal 2018 Peje

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashké&punétoréve t& Jasht&m né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit t&
Ref. Nr. 2260/25, shapllur mé dt. 26.09.2025, konstaton se kandidatét:

1.
2.

il

Abdulla Azizi - i plotéson t& gjitha kushtet formalo-juridike t& pércaktuara né konkurs dhe né dispozitat pérkatése té rregullores né fugi.
Basri Kastrati — kandidati i ploté&son kushtet formalo-juridike; megjithaté, komisioni vleréson se kandidati i propozuar i pérmbush ato né
shkallén mé té larté, duke marré parasysh edhe thirrien akademike 'Profesor' qé zotéron kandidati i propozuar.

Murat Hulaj — kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike; megjithaté, komisioni vieréson se kandidati i propozuar i pérmbush ato né
shkallén mé té larté, duke marré parasysh edhe thirjen akademike ‘Profesor’ gé zotéron kandidati i propozuar.

Nuhi Osmani - Kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike; megjithaté, komisioni vleréson se kandidati i propozuar i pérmbush ato né
shkallén mé té lart&, duke marré parasysh edhe thirrjen akademike 'Profesor' qé zotéron kandidati i propozuar.

Petrit Hajdari — Kandidati i ploté&son kushtet formalo-juridike; megjithaté, komisioni vleréson se kandidatii propozuar i pérmbush ato né
shkallén mé té& larté, duke marré parasysh edhe thirfjen akademike ‘Profesor' gé zotéron kandidati i propozuar.

Sedat Ismaijli - Kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike; megijithaté, komisioni vieréson se kandidati i propozuar i pérmbush ato né
shkallén mé té larté, duke mané parasysh edhe thirjen akademike 'Profesor' gé zotéron kandidati i propozuar.,

Sindije Maloku — kandidatja nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, pasi nuk ka pérfunduar studimet e doktoraturés.

Prandaj nga t& dhé&nat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashké&punétoréve t& Jashtém né& Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té konkursit t&
Ref. Nr. 2260/25, shapllur mé dt. 26.09.2025, konstaton se kandidati Abdulla Azizi i plotéson mé sé miri kushtet pér pozitén bashképunétoré té
jashtém pér ligierata pér grup |Endésh Sistemi Politik | Kosovés né Kontekstin Evropian, Qeverisje Lokale, dhe Shkathiésité e Praktikés
Gjyqgésore (LLM), prandaj i propozojm késhillit t& fakultetit dhe senatit gé& kandidati né fjalé t& zgjedhet né k&té pozité.

—_— -—

Kryetaf 7/ - = /
Anétar f\,Q‘Q\w\N
Anétar " AL)
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Lista e kandidatéve pér bashké&punétor pér ligjérata pér pozitén: 3. Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né [Endét:

E Drejta e Sigurimeve, Etika né Biznes dhe Etika Ligjore dhe Profesionale, pér vitin akademik 2025/24;

fusha
Nderkombetare

N | Emir dhe Data e Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pé&rvoja Punimet shkencore té
r | Mbiemri lindjes Fakulteti, Fakulteti, Drejtimi | Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, Indeksimi dhe
Drejtimli databaza
1. Arbenita 31.07.1996 | (2015),Fakultetii | (2019) Magjister ii Jo Jo Po Po
Hussain Juridik Peje shkencave
Juridke
2. | Bahri Rexha 29.07.1982 Fakulteti Juridik Master ne Doktor i shkencave po Po Po
Kolediji i Biznesit hskenca Juridke organizative dhe
2015 Kolediji i biznesit menaxhimit — sigurim
2017 2023 universitetii
manasfirit & shén
klimentit- ohir
g magedonia veriore
4, | Basri Kastrati | 27/05/1968 2011 Fakulteti Diploma e Doktor i Shkencave Po Po
Juridik i Studimeve master Juridike- E drejta
Diplomuar— — juridiko penal- kushtetuese dhe
Universiteti AAB 2018 Adminstrative, ne
—Prishtiné UEJL 13.06.2023
5. [ NuhiOsmani | 06.05.1980 | Fakulteti Juridik Master i European University Po Po Po
Prihtine 20024 shkencave of Flensburg
Juridiko Prishtine | (Germany) Doktor |
2012 shkencave Jurdike




{omisioni Vlerés

I
2,
3.

Shkendije 30.05.1972 Fakulteti Master | Arteve Doktor | shkencave Po Po Po
Ukaj Ekonomik ne Menaxhment, Ekonomike
Universiteti | Kolegji Pjeter Universiteti |
Prishtines 1999 Budi Prishtine Evropian I Tiranes,
2017
Sindije Idrizi | 13.02.1996 | Fakulteti Juridik | Master Juridiko — Jo Jo lo Jo
Maloku Peje 2015 Penal 2018 Peje

Nga t& dhénat e paraqgitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétoréve t& Jashtém né& Universitetin "Haxhi Zeka" né& Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve & konkursit 1&
Ref. Nr. 2260/25, shapllur mé dt. 26.09.2025, konstaton se kandidatét:

1.
2.
3:

6.

Bahri Rexha - i plotéson t& gjitha kushtet formalo-juridike t& pércaktuara né konkurs dhe né dispozitat pérkatése té megullores né fugi.
Arbenita Hussain — kandidatja nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, pasi nuk ka pérfunduar studimet e doktoraturés.

Basri Kastrati — Kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike; megjithaté, komisicni vieréson se kandidati i propozuari pé&rmbush ato né
shkallén mé té larté, duke marré parasysh edhe fushén e ngushté té studimeve né nivelin e doktoratés dhe studimet bazé né fushén
juridike.

Nuhi Osmani - kandidatja i plotéson kushtet formalo-juridike; megjithaté&, komisioni vleréson se kandidati i propozuar i pérmbush ato
né shkallén mé té larté, duke marré parasysh edhe fushén e ngushté té studimeve né nivelin e doktoratés dhe studimet bazé né
fushén juridike.

Shkendije Ukaj - kandidatja i plotéson kushtet formalo-juridike; megjithaté, komisioni vleréson se kandidatii propozuar i pérmbush ato
né shkallén mé té larté, duke marré parasysh edhe fushén e ngushté t& studimeve né nivelin e doktoratés dhe studimet bazé né
fushén juridike.

Sindije Maloku - Kandidatja nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, pasi nuk ka pérfunduar studimet e doktoraturés.

Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vler&sues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashké&punétoréve 1& Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve té& konkursit t&
Ref. Nr. 2260/25, shapllur mé dt. 26.09.2025, konstaton se kandidati Bahri Rexha i plotéson kushtet mé sé& mir pér pozitén bashk&punétoré té
jashtém pérligjerata pér grup léndésh E Drejta e Sigurimeve, Etika né Biznes dhe Etika Ligjore dhe Profesionale, prandaji propozojm késhillit
té fakultetit dhe senatit gé kandidati né fjalé t& zgjedhet né kété pozité.

Kryetar
Anétar
Anétar
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Fakulteti Juridik

Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén: 4. Njé bashképunétor i jashtém pér ligjérata dhe ushtrime né Iéndén
Sociologjia e sé& Drejtés dhe Demokracia dhe Shieti i s& Drejtés pér vitit akademik 2025/26;

N Emir dhe Data e lindjes Bachelor Master Doktoratura Nostrifikiml Pérvoja Punimet shkencore té
r Mbiemrl Fakulteti, Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi akademike fushés, indeksimi dhe
Drejtimi databaza
1. Dardan 08.08.1990 Bachelor né Master né Doktoraturé né Po Po Po
Lajci Shkenca Sociologiji, Sociologii, Fakulteti
Politike, Fakulteti Filozofik,
Fakulteti Filozofik, Universiteti i
Filozofik, Universiteti i Prishtinés “"Hasan
Universiteti i Prishtinés Prishfina'", 2022
Prishtinés “"Hasan
“Hasan Prishtina", 2015
Prishtina”,
2009-2012
2, Diellorita 06.08.199 Bacellor ne Jo Jo Jo Jo Jo
Abazi 3 Sociologiji
Fakulteti
Filozofik
Prishtine 2025
3. Natyra 16.12.1980 Fakulteti Master Jo Jo Jo Jo
Kelmendi Juridik Peje Administrativo
Shala 2015 Kushtetues Peje
2017
4. Nuhi 06.05.1980 Fakulteti Master i European Po Po Po
Osmani Juridik shkencave University of
Prihtine 20024 Flensburg




2.
5.

Juridiko Prishtine

(Germany) Doktor

2012 | shkencave
Jurdike fusha
Nderkombetare
Sindije 13.02.1996 Fakulteti Master Juridiko — Jo Jo Jo Jo
Maloku Juridik Peje | Penal 2018 Peje
2015

Nga t& dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né& Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit t&
Ref. Nr. 2260/25, shapllur mé dt. 26.09.2025, konstaton se kandidatét :

1

2
3;
4

Dardan Lajgi - i plotéson té gjitha kushtet formalo-juridike & pércaktuara né konkurs.
Diellorita Abazi - kandidafja nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, pasi nuk ka pérfunduar studimet Master dhe té Dokioraturés.
Natyra Shala - kandidatja nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, pasi nuk ka pérfunduar studimet e doktoraturés.

Nuhi Osmani — Kandidati i plotéson kushtet formalo-juridike; megjithaté, komisioni vleréson se kandidatii propozuar i pérmbush ato né

shkallén mé té larté, duke marré parasysh edhe fushén e ngushté té studimeve né nivelin e doktoratés dhe studimet bazé.
Sindije Osmani - nuk i plotéson kushtet formalo-juridike, pasi nuk ka pérfunduar studimet e doktoraturés.

Prandaj nga t& dhénat e paragitura mé lart komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétoréve t& Jashtém né& Universitetin "Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit t&
Ref. Nr. 2260/25, shapllur mé dt. 26.09.2025, konstaton se kandidati Dardan Lajgi i plotéson mé s& miri kushtet pér pozitén bashké&punétoré té
jashtém pér ligjerata pér grup [Endésh Sociologjia e sé& Drejtés dhe Demokracia dhe Shteti i s& Drejtés, prandaji propozojm ké&shillit t& fakultetit
dhe senatit gé& kandidati né fjalé té zgjedhet né ké&té pozité.
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén: 5. Dy bashképunétoré té jashtém pér ushtime né fushén Kushtetuese
Administrative, pér vitin akademik 2025/26;

Nr. Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor mesatare Master akademike Doktoratura =
Universiteti —
Drejtimi/nostrifiki
mi
1. Basri Kastrati 27.05.1968 | Kolegji AAB LLB ne Juridik, | Kolegji AAB LLM ne Juridik — Po PhD/Nostrifikim
9 Penal 8.7
2 Florinda 07.10.1996 | Fakulteti Juridik Prishtine, Fakulteti Juridik LLM Jo Jo
Canolli 8.5 Administrativo Kushtetues 7.8
3. Kreshnik 10.01.2001 Fakulteti Juridik Peje 9.8 Fakulteti Juridik LLM ne te Jo Jo
Kabashi Drejten Civile dhe Biznesore
Peje 9.7
4, Natyra Shala | 16.12.1980 | Fakulteti Juridik Peje 7.5 Fakulteti Juridik LLM Jo Jo
Administrativo Ksuhteteues
Peje 7.8
5. Petrit Hajdari 15.02.1976 | Fakulteti Juridik Peje 8.2 Fakulteti Juridik LLM Po PhD/ Nostrifikim
Administrativo Kushtetues
Peje 9.4
6. Rrezarta 18.07.1991 Fakulteti Juridik Peje 7.4 Fakulteti Juridik LLM Po Jo
Berisha Administrativo Ksuhtetues
Peje 8.7

Nga t& dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashké&punétoréve té Jashtém né& Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té konkursit t&Ref,
Nr. 2260/25, shapllur mé dt. 26.09.2025, konstaton se kandidatét:



1. Petrit Hajdari - i plotéson té gjitha kushtet formalo-juridike té& pércaktuara né konkurs dhe né dispozitat pérkatése té rregullores né fugi.

2. Kreshnik Kabashi - i plotéson té gjitha kushtet formalo-juridike t& pércaktuara né konkurs dhe né dispozitat pérkatése 1é rregullores né fugi.

3. Basri Kastrati - i plotéson kushtet formalo juridike; megijithaté, kandidatét e propozuar nga komisioni i plotésojné ato mé sé miri, duke u bazuar
edhe né notén mesatare gjaté studimeve.

4. Florinda Canolli - nuk i plotésisht kushtet formalo-juridike t& pércaktuara né konkurs, sipas Rregullores nr. 1165/22, daté 23.05.2022, nenit 6, pika
3 dhe pika 3.2.

5. Natyra Shala - nuk i pérmbush kushtet formalo-juridike t& pércaktuara né konkurs, sipas Rregullores nr. 1165/22, daté 23.05.2022, nenit 6, pika
3 dhe pika 3.2.

6. Rrezarta Berisha - nuk i pé&rmbush kushtet formalo-juridike té& pércaktuara né konkurs, sipas Rregullores nr. 1165/22, daté 23.05.2022, nenit &,
pika 3 dhe pika 3.2.

Prandaj nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese
pér Angazhimin e Bashk&puné&toréve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve té& konkursit 1&
Ref. Nr. 2260/25, shapllur mé dt. 26.09.2025, konstaton se kandidatét Petrit Hajdari dhe Kreshnik Kabashi i plotésojné mé sé miri kushtet pér pozitén
bashké&punétoré té jashtém pér ushtrime pér IEéndét Kushtetuese Administrative, prandaj i propozojm késhillit t& fakultetit dhe senatit gé
kandidatét né fialé té zgjedhen né& kété pozité.
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Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén: é. Njé bashképunétor i jashtém pér ushtrime né fushén ndérkombétare
dhe evropiane, pér vitin akademik 2025/2¢;;

Nr. | Emir dhe Data e Fakulteti, Drejtimi dhe Fakulteti, Drejtimi dhe nota Pérvoja Bachelor/Master/
Mbiemri lindjes nota mesatare Bachelor | mesatare Master akademike | Doktoratura -
Universiteti -
Drejtimi/nostrifiki
mi
1. Granit Elezqj 03.08.1996 | Fakulteti Juridik Peje 9.8 Fakulteti Juridik LLM E Drejta Po
Nderkombetare Prishfine 10
2, Kreshnik 10.01.2001 Fakulteti Juridik Peje 9.8 Fakulteti Juridik LLM ne te Jo
Kabashi Drejten Civile dhe Biznesore
Peje 9.7
3. Nuhi Osmani | 31.03.1980 | Fakulteti Juridik Perishtine Fakulteti Juridik LLM Po PhD/Nostrifikim
6.2 Administrativo Ksuhteteues
Peje 7.8
4, Petrit Dedqj 05.05.2000 | Fakulteti Juridik Perishtine Fakulteti Juridik LLM ne Jo
9.7 Kontrata dhe e Drejte
Komerciale Prishtine 9.8
6. | Sindije Maloku | 13.02.1996 Mungesa e Diplomes Fakulteti Juridik LLM Juridiko Jo
vetem certifikata e Penal Peje 9.6
nofave eshie dorezu

Nga t& dhénat e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétoréve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka™ né Pejé nr. 1165/22, t& df. 23.05.2022, dhe kushteve t& konkursit 1& Ref.
Nr. 2260/25, shapllur mé dt. 26.09.2025, konstaton se kandidatét:

1. Granit Elezgj - i plotéson té n_.zjo kushtet formalo-juridike t& pércaktuara né konkurs dhe né dispozitat pérkatése t& rregullores né fuqi.



2. Kreshnik Kabashi - i plotéson kushtet formalo juridike; megijithaté, kandidatét e propozuar nga komisioni i plotésojné ato mé sé miri, duke
U bazuar né notén mesatare gjaté studimeve dhe pérvojén akademike.

3. Nuhi Osmani - i plotéson kushtet formalo juridike; megjithaté, kandidatét e propozuar nga komisioni i plotésojné ato mé s& mir, duke u
bazuar edhe né notén mesatare gjaté studimeve.

4. Petrit Dedaqj - i plotéson kushtet formalo juridike; megijithaté, kandidatét e propozuar nga komisioni i plotésojné ato mé s& miri, duke u
bazuar né notén mesatare gjaté studimeve dhe pérvojén akademike.

5. Sindije Maloku — nuk i plotéson kushtet formale juridike, pasi i mungon diploma e studimeve né nivelin bachelor, ndérsa nota mesatare
né& nivel master &shté mé e ulét se e kandidatit t& propozuar, po ashtu edhe pérvoja akademike i mungon.

Prandaj nga & dhénat e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullore Rregullores pér Procedurat Vlerésuese
pér Angazhimin e Bashk&punétoréve t& Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve té konkursit &
Ref. Nr. 2260/25, shapllur mé df. 26.09.2025, konstaton se kandidati Granit Elezaj i plotéson mé sé& miri kushtet pér pozitén bashké&punétoré té
jashtém pér ushtrime pér 1Endét Ndérkombétare dhe Evropiane, pranddj i propozojm késhillit t& fakultetit dhe senatit gé kandidati né fialé té
zgjedhet né kété pozité.
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